
ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 1 
    

 

  

 

 

 

 
Ú Z E M N Í   P L Á N 

 

S A M O T I Š K Y 
              

 
 

 

 

 

 

I.1.TEXTOVÁ ČÁST 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 2 
    

 Obsah textové části:  
A. vymezení zastavěného území              
B. základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot           
C. urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch 
 s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a 
 systému sídelní zeleně          
D. koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování, 
 vymezení  ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení 
 podmínek pro jejich využití   
E. koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem 

využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich využití, 
územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních 
opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných 
surovin  a podobně       

F. stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s 
 určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej 
 stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve 
 kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných opatření 
 pro  účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), popřípadě 
 stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 
 prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného 
 rázu (například výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, 
 stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 
 jejich využití)          
G. vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 
 staveb a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro 
 asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit         
H. vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze 
 uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je předkupní právo 
 zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně 
 dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona  
I. stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního zákona   
J. vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného 
 budoucího využití, včetně podmínek pro jeho prověření         
K. vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno 
 dohodou o parcelaci            
L. vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
 podmíněno zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její pořízení a 
 přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do evidence územně plánovací 
 činnosti            
M. vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
 podmíněno vydáním regulačního plánu, zadání regulačního plánu v rozsahu 
 podle přílohy č. 9, stanovení, zda se bude jednat o regulační plán z podnětu 
 nebo na žádost, a u regulačního plánu z podnětu stanovení přiměřené lhůty 
 pro jeho vydání          
N. stanovení pořadí změn v území (etapizace)       
O. vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb  
P. údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené 
 grafické části             
    



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 3 
    

A. vymezení zastavěného území                                                
 
1. Zastavěné území je vymezeno podle stavu k 1. 1. 2021.  
2. Zastavěné území je vymezeno v grafické části v následujících výkresech: 

I.2.a. výkres základního členění území 
  I.2.b. hlavní výkres 
 

B. základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 
 

B.1. Koncepce rozvoje území, hlavní cíle rozvoje  

1.1. Navržená koncepce rozvoje území obce Samotišky vytváří podmínky pro 
zajištění udržitelného rozvoje území i s ohledem na řadu limitů využití území.  

Územní plán vytváří základní podmínky organizace území obce pro uspokojování 
potřeb jak vlastních obyvatel obce, tj. především s ohledem na kvalitní bydlení, potřebnou 
vybavenost, přiměřené pracovní příležitosti, tak obyvatel širšího spádového území s 
ohledem na celorepublikově významnou nemovitou kulturní památku – baziliku Navštívení 
Panny Marie na Sv. Kopečku (ležící mimo správní území obce), jejíž zóny ochrany a 
přístupová alej zasahují území obce Samotišky.  

Územní plán vytváří podmínky pro vzájemnou koexistenci uspokojování životních 
potřeb obyvatel s potřebami vyplývajícími z ochrany přírody a krajiny a kulturních a dalších 
hodnot území a dále limitů v území. Navrhované řešení vychází ze situování  polohy obce v 
prostředí omezeném výraznými limitami, fixuje stávající urbanistickou koncepci a koncepci 
uspořádání krajiny v řešeném území. 

1.2. Základním koncepčním požadavkem je řešení rozvoje obce tak, aby byla 
zajištěna kontinuita kvality stávajícího obytného prostředí v oblasti bydlení, veřejných 
služeb, infrastruktury při respektování výrazné urbanistické, architektonické a krajinné 
hodnoty představované bazilikou Navštívení Panny Marie na Sv. Kopečku a přístupovou 
alejí. Nezalesněná zemědělsky obhospodařovaná krajina bude nadále rozvíjena ve 
stávajícím charakteru při posilování přírodních systémů s cílem zvýšení ekologické stability 
území a při podpoře protierozních opatření.  

1.3. Díky blízkosti městu Olomouc plní obec částečně funkci satelitní obce krajského 
města. Do Olomouce budou občané spádovat především za vyšší občanskou vybaveností 
a za prací. Přesto si obec zachová svou svébytnost a bude se nadále prezentovat jako 
samostatný urbanistický celek začleněný do sídelní struktury obce s rozšířenou působností 
Olomouc. 

1.4. Základní funkcí obce bude individuální bydlení. V širším okruhu je obec součástí 
významného prostoru s funkcí krajinotvornou, kulturní a rekreační; tyto funkce jsou 
dominantní a uplatňují se v návaznosti na plochy s rozdílným způsobem využití řešené tak, 
aby se obec vyvíjela harmonicky. Bude posilována především funkce obytná spojená s její 
ochranou. Zajištění nerušeného obytného prostředí je prvořadým cílem řešení. Současně 
jsou prostřednictvím ploch s rozdílným způsobem využití definovány plochy veřejné.  

 
 B.2. Ochrana a rozvoj hodnot území 

B.2.1.  Ochrana kulturních a civilizačních hodnot území  
Při využívání území: 
2.1.1. Respektovat na vymezeném území obce následující podmínky památkového 

ochranného pásma kolem kulturních památek areálu chrámu Navštívení Panny Marie na 
Svatém Kopečku a areálu bývalého premonstrátského kláštera Hradisko., vyhlášeného 
rozhodnutím referátu kultury Okresního úřadu v Olomouci dne 21.09.1995, zn. Kult. 
2973/G, evidovaného v ÚSKP ČR pod rejst. č. 3423: 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 4 
    

Veškeré změny ve způsobu obhospodařování a využití nemovitostí v ochranném 
pásmu, zejména terénní a komunikační úpravy, vodohospodářské úpravy, stavební 
úpravy, výstavba a změny v zemědělském a lesním hospodářství mohou být prováděny 
jen se souhlasem správního orgánu  na  úseku  památkové  péče,  a  to  při  dodržení  
následujících  podmínek v jednotlivých lokalitách. 

Lokalita č. 1 – Svahy Sv. Kopečka: 
Lokalita je rozdělena do tří regulačních pásem.  
III. regulační pásmo (převážně obytná zástavba): 
Nepřípustná je výstavba objektů přesahujících svými rozměry půdorysně 

20x15m, výškově dvě nadzemní podlaží a podkroví. Současně nesmí vybočovat z 
úrovně a charakteru okolní zástavby. 

II. regulační pásmo (převážně zahrady s chatami a bez chat, pole, louky): 
Nelze povolovat  rozšiřování  a  umísťování  nových  pozemních  objektů  a  

staveb, s výjimkou úkrytů na nářadí, a to pouze v zahradách bez chat. Tyto úkryty 
musí splňovat následující parametry: 

- Typ střechy: pultová, sedlová 
- Výška stavby: max. 2,5 m 

- Zastavěná plocha: max. 4 m2 
- Stavba nesmí mít: základy, komín, přípojku el. energie, sklep ani podkroví 
Stavebník musí současně prokázat, že stavba není pohledovou závadou. 
Dále nelze sázet a pěstovat stromy s výškou koruny vyšší než 3 m a sázet a 

pěstovat jehličnany a exotické druhy vzrůstných dřevin. 
I. regulační pásmo 
Je nepřípustné povolovat jakékoli nové pozemní objekty a stavby a realizovat 

výsadbu stromů. 
Na celém území lokality č. 1 lze měnit typ kultury jen se souhlasem správního 

orgánu na úseku památkové péče. Jen ve výjimečných případech, kdy změna kultury 
bude mít prokazatelně příznivý dopad na vzhled lokality, lze připustit jinou změnu kultury, 
než změny na ornou půdu nebo louku. Při případném dělení parcel nelze tyto parcely 
oplocovat. 

Změna kultury na stavební plochu je možná u následujících parcel: 1255, 1254, 
1253, 72, 76, 75, 77, 78 79 a části parcel 1248/3, 1248/2, 1248/1 přiléhající k ulici E. 
Junkové a omezené maximálně delším rozměrem parcely č. 76, u kterých lze připustit 
změnu na stavební pozemek a výstavbu obytných domů, a to tak, aby případné 
novostavby zachovávaly maximální vzdálenost od uliční čáry danou objektem na 
stavební parcele č. 77. Při výstavbě platí podmínky třetího regulačního pásma. 

Část parcely 1058/1 přiléhající k parcele 1056/1 a omezená myšlenou čarou 
rovnoběžnou s ulicí Toveřskou ve vzdálenosti maximálně 150 m. Zároveň platí 
podmínky třetího regulačního pásma. 

Parcela č. 138 a část parcely č. 151 přilehající k parcele č. 138 omezená hranicí 
extravilánu, kde je možno obnovit dříve zbouraný objekt hostince pro návštěvníky 
poutního místa. Objekt musí zachovávat maximální výšku dvě nadzemní podlaží a 
podkroví. Půdorysné rozměry mohou v tomto případě překročit 20x15 m. 

V případě rekonstrukce elektrického vedení a transformoven je nutno užít 
kabelizovaného rozvodu a transformoven v kioskovém provedení. 
V poutní aleji je vyloučena pojížďka automobilů. Je žádoucí vydláždění a úprava pěší 
cesty a postupná obnova stromů. Přitom je nutno zachovat původní šířku aleje. 

Lokalita č. 8 – Nezastavěná území: 
V lokalitě nesmí být provedena změna kultury kromě změny na louku nebo 

ornou půdu. Nelze realizovat nové pozemní stavby, lze realizovat pouze stavební 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 5 
    

úpravy a udržovací práce. 
Alej mezi Chválkovicemi a Sv. Kopečkem musí být zachována, případně 

obnovena. Způsob obnovy aleje musí být schválen správním orgánem na úseku 
památkové péče. Podél aleje lze vybudovat cyklistickou stezku. 

Podmínky památkového ochranného pásma (zákaz změny kultury a omezení 
stavební činnosti) v lokalitě č. 4 a č. 8 se netýkají tzv. severního spoje a tzv. východní 
tangenty dle ÚP Olomouc, a to včetně jejich připojení na komunikační systém a 
eventuální stavby kanálu Dunaj-Odra-Labe. Konkrétní způsob realizace těchto akcí v 
daném území musí být ale odsouhlasen správním orgánem na úseku památkové péče. 

Vlastnická práva v ochranném pásmu nejsou dotčena. Při změně vlastníků 
nebo uživatelů nemovitostí a pozemků v ochranném pásmu přecházejí podmínky 
ochrany na nové majitele nebo uživatele. Orgány státní správy na úseku památkové 
péče jsou oprávněny kontrolovat dodržování podmínek ochrany. 

2.1.2. Respektovat historickou urbanistickou strukturu zástavby v území 

vyznačeném ve výkrese č. I.2.f. Území s historickou strukturou zástavby - území s 

převážně kompaktní zástavbou na půdorysu historické parcelace vymezující veřejné 

prostranství, ze kterého jsou přístupné objekty hlavního využití, s hřebenem střechy 

orientovaným rovnoběžně s hranicí veřejného prostranství, s výškou zástavby do 2.NP. 

V ostatních urbanizovaných plochách mimo vymezené území s historickou strukturou 

zástavby rovněž respektovat linii zástavby určenou objekty hlavního využití ohraničující 

veřejné prostranství.  

2.1.3. Respektovat a chránit následující nemovité kulturní památky a válečné hroby 
na území obce a udržovat v dobrém stavu veřejné prostranství v jejich bezprostřední okolí. 
 1 Poutní alej se souborem šesti sloupů se sochami Krista a Panny Marie a dále 
  včetně sochy Sv. Tadeáše, 

2 Socha Sv. Jana Nepomuckého, křižovatka ulic Tovéřská a Podhůry,  
  předzahrádka školy  

 3 Jiné drobné dílo – podstavec, jižně pod obcí – v polích. 
 Válečné hroby: 
 I. Pomník obětem světových válek 
 II. Pomník osvoboditelům 

2.1.4. Respektovat, chránit a udržovat následující architektonicky cenné stavby.  
 Architektonicky cenné stavby: 

A. Kaple Sv. Anny a Sv. Floriana 
B. Socha Panny Marie Assumpty 
C. Pomník O. F. Bablera 
D. Dům č. p. 4 (bývalá rychta) 
E. Dům č. p. 30 
F. Kaple československé církve husitské 
G. Vojenské studny 
H. Dřevěný kříž na Toveřské ulici 
I. Kamenný kříž v Akátové ulici 
J. Kamenný kříž ve Šlikově ulici 
K. Vojenské studny 
L. Hraniční kameny v ulici v Lipkách 
2.1.5. Respektovat navrhovanou max. hladinu stávající i navrhované zástavby  
2.1.6. Chránit a rozvíjet systém veřejné infrastruktury. Je respektována stávající 

koncepce dopravních a inženýrských sítí, novými návrhy je sledován rozvoj stávající 
technické infrastruktury ve vztahu na rozvojové plochy.  



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 6 
    

2.1.7. Pro ochranu hodnot - zastavěného území i zastavitelných ploch umožnit ve 
všech typech ploch  budování protierozních opatření.  

2.1.8. Při umisťování a povolování jakýchkoliv staveb výrobních aktivit je prioritou 

zachování obytného komfortu v navazujících plochách bydlení, tj. připuštěná výroba nesmí 

mít negativní vliv na plochy a objekty bydlení nad míru obvyklou pro obytné prostředí, 

danou platnými předpisy.  

2.1.9. Chránit hodnotné pohledy směrem k Bazilice Navštívení Panny Marie na Sv. 

Kopečku po celé délce přístupové aleje. Chránit pohledy od Baziliky směrem do úvalu. 

  

B.2.2.  Ochrana přírodních hodnot 

2.2.1. Respektovat krajinný reliéf s významnou kulturní dominantou - Bazilikou 
Navštívení Panny Marie na Sv. Kopečku.  

2.2.2. Mimo zastavitelné plochy navrhované pro naplnění koncepce rozvoje obce 
chránit zemědělský půdní fond I. a II. třídy ochrany jako přírodní bohatství. Za účelem 
ochrany ploch ZPF jsou v rámci nezastavěného území podporována na problémových 
plochách protierozní opatření. 
 2.2.3. Respektovat návrh ÚSES pro zvyšování podílu krajinné zeleně a tím 

posilování ekologické stability území. 

 2.2.4. Respektovat stávající účelové komunikace v krajině, rozvíjet průchodnost a 

prostupnost krajiny např. obnovou zaniklých cest příp. budováním dalších. 

 2.2.5. Podél vodních toků podporovat zatravnění, doprovodnou zeleň, podporovat 

revitalizaci břehových porostů, vodních toků a ploch a mokřady v celém řešeném území. 

 2.2.6. Respektovat prvky odvodnění (svodnice, meliorační příkopy a kanály) na 
území obce a stávající vodní nádrže. 
 2.2.7. Při návrhu zastavitelných ploch na odvodněných pozemcích řešit zachování 
funkčnosti odvodnění. 
 2.2.8. Tam, kde již bylo přerušeno původní oddrenážování obce je nutné zajistit 
obnovu drenáže. Ve stávající zástavbě podchytit výrony z přerušených drenáží a vody 
neškodně odvést dle možností do terénních sníženin, průlehů či stávajících vodních 
nádržích. V případě možností zajistit obnovu přerušených drenáží s jejich původní funkcí.  
  

C. urbanistická koncepce, včetně urbanistické kompozice, vymezení 
ploch s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch 
přestavby a systému sídelní zeleně    
 

C.1. Urbanistická koncepce 

 

 C.1.1. Zásady řešení urbanistické koncepce 
 1.1.1. Základní urbanistickou koncepci tvoří členění území podle významu na 
zastavěné a nezastavěné, dále na vymezení ploch stabilizovaných, ploch změn (ploch 
zastavitelných, ploch přestavby, ploch rekultivací, ploch změn v krajině) a ploch územních 
rezerv. 
 Plochy stabilizované - plochy u nichž se nemění podmínky využití, kdy stávající 
využití odpovídá v převažující míře navrhovaným podmínkám využití. 
 Plochy zastavitelné - plochy vymezené k zastavění 

 Plochy přestaveb - plochy vymezené ke změně stávající zástavby, k obnově nebo 

opětovnému  využití znehodnoceného území 

  1.1.2. Jsou vymezeny plochy s rozdílným způsobem využití. Jejich vymezení je 

navrženo podle převažujícího využití a jsou stanoveny podmínky jejich využití včetně 

určení základních podmínek prostorového uspořádání a ochrany krajinného rázu. Plochy s 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 7 
    

rozdílným způsobem využití jsou zobrazeny ve výkrese č. I.2.b. Požadavky na plochy s 

rozdílným způsobem využití jsou stanoveny v kap. F. Plochy s rozdílným způsobem využití 

jsou rozčleněny na: 

 

Kód plochy Plochy s rozdílným způsobem využití 
 

BH Plochy bydlení - v bytových domech 
SV Plochy smíšené obytné - venkovské 

RZ Plochy rekreace – zahrádkové osady 

OV Plochy občanského vybavení - veřejná infrastruktura 

OM Plochy občanského vybavení – komerční zařízení malá a střední 

OS Plochy občanského vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení 

VD Plochy výroby a skladování – drobná a řemeslná výroba  

DS Plochy dopravní infrastruktury - silniční 

TI Plochy technické infrastruktury - inženýrské sítě 

PV Plochy veřejných prostranství 

ZV Plochy veřejných prostranství – veřejná zeleň 

ZS Plochy zeleně – soukromá a vyhrazená 

ZX Plochy zeleně – se specifickým využitím - zemědělské 

NZ Plochy zemědělské  

NSp Plochy smíšené nezastavěného území - přírodní  

W Plochy vodní a vodohospodářské  

 

 1.1.3. Podmínkou realizace nové obytné zástavby je vytvoření dostatečného 
veřejného prostranství pro realizaci dopravní a technické infrastruktury. 
 1.1.4. Podmínkou realizace nové zástavby je předchozí realizace související 
dopravní a technické infrastruktury, která kapacitně pokryje potřeby zastavitelných ploch. 
 1.1.5. Nová výstavba nebo přístavba v plochách SV je přípustná objekty hlavního a 
přípustného využití ve vzdálenosti max. 30m od hranice veřejného prostranství s 
charakterem uličního prostoru s obslužnou komunikací dané plochy. Uličním průčelím 
budou v plochách SV nejblíže k veřejnému prostranství orientovány objekty hlavního, příp. 
přípustného využití. Směrem do krajiny  bude zástavba orientována zahradami. 
 1.1.6. Plochy rekreace jsou nově navrhovány jako zastavitelné plochy pouze formou 
ploch rekreace - zahrádkových osad RZ. 
 1.1.7. Pro navrhovanou dopravní a technickou infrastrukturu jsou vymezeny 
koridory. Koridor je vymezen v grafické části nebo v textové části stanovením celkové šířky 
od vyznačené osy představující navrhovanou infrastrukturu. V rámci koridoru lze umístit 
komunikaci či technickou infrastrukturu a s ní související objekty;  

1.1.8. Jako překryvný jev je vymezen lokální biokoridor BK jako prvek ÚSES. 

 

 C.1.2. Podmínky urbanistického uspořádání obce Samotišky 

  
1.2.1. Území s historickou strukturou zástavby - území s převážně kompaktní 

zástavbou na půdorysu historické parcelace vyznačené ve výkrese 1.2.f. vymezující 
veřejné prostranství, ze kterého jsou přístupné objekty hlavního využití, s hřebenem 
střechy orientovaným rovnoběžně s hranicí veřejného prostranství, s výškou zástavby do 
2.NP. Přístavbou lze protáhnout objekt hlavního využití na hranici sousedního pozemku. 
Není připuštěno zahušťování zástavby výstavbou nových objektů hlavního využití za linií 
stávajících objektů hlavního využití. 

1.2.2. Zástavba v plochách SV v blízkosti průtahů silnic III.třídy je podmíněna 
splněním legislativních limitů v oblasti ochrany před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

1.2.3. Charakter urbanistické koncepce zastavitelných ploch navazuje na převažující 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 8 
    

charakter stávající okolní zástavby. Je respektována stávající uliční síť.  
1.2.4. Rozvojové zastavitelné plochy pro bydlení budou rozvíjeny jako plochy 

smíšené obytné – venkovské - SV. Zastavitelné plochy smíšené obytné jsou navrhovány 
pro výstavbu rodinných domů. 

1.2.5. Výrobní aktivity je možno v souladu s podmínkami využití území stanovenými 

v bodě F. situovat jako přípustné nebo podmíněně přípustné v příslušných plochách; 

podmínkou je, že přípustná výroba nesmí mít negativní vliv na hlavní funkci využití plochy 

a na navazující objekty bydlení (z hlediska hluku, zápachu, exhalací apod.).  

1.2.6. Občanské vybavení v komerční oblasti může být rozvíjeno v rámci ploch BH, 

SV, OV, OS, OM, VD. 

 

 C.2. Vymezení zastavitelných ploch 
 

Označení 
plochy 

Kód  
navrhované 
funkce 

Výměra 
(ha) 

Popis, specifické podmínky, 
k – koeficient zastavění 

Podmínka ÚS,RP, 
etapizace 

 

Plochy smíšené obytné - venkovské (SV), plochy veřejných prostranství (PV) 

Z1 SV + PV 0,7007 - plocha pro výstavbu včetně veřejného 
prostranství pro obsluhu území dopravní a 
technickou infrastrukturou 
- realizaci potřebné TI a DI před využitím 
plochy pro zástavbu 
- k - max. 0,3 

ÚS 
 

Z2 SV + PV 0,3462 - plocha pro výstavbu včetně veřejného 
prostranství pro obsluhu území dopravní a 
technickou infrastrukturou 
- realizaci potřebné TI a DI před využitím 
plochy pro zástavbu 
- k - max. 0,3 

 

Z3 SV + PV 0,6182 - plocha pro výstavbu  včetně veřejného 
prostranství pro obsluhu území dopravní a 
technickou infrastrukturou 
- realizaci potřebné TI a DI před využitím 
plochy pro zástavbu 
- k - max. 0,3 

ÚS 

Z5 SV 2,0173 - plocha podmíněně využitelná až po 
realizaci úprav TI (přeložka stávajícího 
vodovodu, trafostanice)  
- realizaci potřebné TI a DI před využitím 
plochy pro zástavbu 
- k - max. 0,3 

US 

Z7 SV 0,7426 - realizaci potřebné TI a DI před využitím 
plochy pro zástavbu 
- k - max. 0,3 

 

Z8 PV 0,0204 - rozšíření veřejného prostranství   

Z12 PV 0,2107 
0,2128 

- smíšená stezka  

Z13 PV 0,1517 - cyklostezka, technická infrastruktura  

Z15 SV 0,0366 - k - max. 0,4  

Z16 SV 0,2159 - k - max. 0,2  

Plochy občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední (OM) 

Z9 OM 0,2615 - k - max. 0,5 
- respektovat podmínky ochranného pásma 
baziliky Navštívení Panny Marie 1. lokality III. 
zóny 

 

Plochy rekreace – zahrádkové osady (RZ) 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 9 
    

Z10 RZ 0,1636 - zástavba – zahradní chatky  

Z11 RZ 0,1473 - zástavba – zahradní chatky 
 

 

Plochy dopravní infrastruktury - silniční (DS) 

Z14 DS 0,1051 - cyklostezka  

 

 C.3. Vymezení ploch přestavby 

 

Označení 
plochy 

Kód  
navrhované 
funkce 

Výměra 
(ha) 

Specifické podmínky  
k – koeficient zastavění 

Podmínka ÚS,RP, 
etapizace 

Plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura (OV) 

P1 OV 0,2610 - k - max. 0,5 
- objekty a zařízení k uložení potřeb pro 
údržbu veřejných prostranství v obci 
- veřejné prostranství s možností vybavení 
pro příležitostnou obsluhu 
- vodní plocha do 2000m2 

 

Plochy veřejných prostranství (PV) 

P2 PV 0,0377 - veřejné prostranství především pro 
obsluhu území dopravní a technickou 
infrastrukturou 

 

 

C.4. Plochy rekultivací 

Plochy rekultivací se navrhují pro přeměnu zastavěného území v nezastavěné, v 

území s nestavebním charakterem. Plochy jsou vymezeny ve výkrese I.2.g. Nestanovují se 

žádné podmínky nad rámec podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití.  

 

C.5. Systém sídelní zeleně 

 

 5.1. Sídelní zeleň v zastavěném území představuje veškerá zeleň, veřejná i 

soukromá, nemusí být samostatně vymezena, může být součástí všech ploch s rozdílným 

způsobem využití. Jedná se např. o sídlištní zeleň, předzahrádky, doprovodnou či izolační 

zeleň apod. 

5.2. Sídelní zeleň veřejná je převážně součástí ploch veřejných prostranství,  ploch 

veřejných prostranství – veřejné zeleně a ploch dopravní infrastruktury – silniční, může být 

součástí i dalších funkčních ploch. Plochy významné veřejné zeleně jsou samostatně 

vymezené jako plochy veřejných prostranství – veřejné zeleně ZV. Vzrostlá zeleň bude 

doplňována také na veřejných prostranstvích v zastavitelných plochách. Umístění vzrostlé 

zeleně v plochách veřejných prostranství zajišťuje propojenost systémů sídelní zeleně. 

Doplňovaná veřejná zeleň bude mít charakter vhodný do venkovského prostředí. 

5.3. Sídelní zeleň soukromá je převážně součástí ploch smíšených obytných a 
ploch bydlení - v rodinných domech - venkovské. Může být součástí i dalších funkčních 
ploch. Plochy významné soukromé zeleně jsou samostatně vymezeny jako plochy zeleně 
soukromé a vyhrazené ZS.  

5.4. Přechod zástavby do krajiny bude prostřednictvím zeleně zahrad nebo liniové 
zeleně. 

 

D. koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její 
umisťování, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, 
včetně stanovení podmínek pro jejich využití 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 10 
    

 
Veřejnou infrastrukturu tvoří plochy: 
- občanského vybavení - veřejná infrastruktura - OV 
   například plochy pro vzdělávání a výchovu, sociální služby a péči o rodiny,  
  zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva 
- občanského vybavení - tělovýchovná a sportovní  zařízení – OS 
- veřejných prostranství - PV 
- dopravní infrastruktury - silniční -  DS 
- technické infrastruktury – inženýrské sítě – TI 
Při využívání území je třeba respektovat navrženou koncepci veřejné infrastruktury:  
 
D.1. koncepce občanského vybavení – veřejná infrastruktura 
1.1. Plochy občanského vybavení veřejné infrastruktury jsou vymezeny v plochách 

občanského vybavení – veřejná infrastruktura - OV, v plochách občanského vybavení – 
tělovýchovná a sportovní zařízení - OS.  

1.2. Stávající plochy občanského vybavení – veřejné infrastruktury jsou územním 

plánem stabilizovány.  

1.3. Navrhuje se přestavbová plocha občanského vybavení – veřejné infrastruktury – 

P1 - určená pro potřeby obce a její údržby. 

 

D.2. koncepce veřejných prostranství 
2.1. Plochy veřejných prostranství jsou plochy veřejně přístupné, slouží 

k shromažďování, přesunu i odpočinku osob, tvoří plochy návsi jako nejvýznamnější 

veřejné prostranství, uliční  

prostory, shromažďovací prostory apod.   

2.2. Veřejná prostranství jsou vymezena v plochách veřejných prostranství - PV a 

plochách veřejných prostranství – veřejné zeleně - ZV.  

2.3.  Stávající veřejná prostranství jsou respektována. 

2.4. Je navrhována nová zastavitelná plocha veřejného prostranství – Z8 a 

přestavbová plocha veřejného prostranství P2. 

2.5. V rámci zastavitelných ploch je další veřejné prostranství navrhováno u lokalit  

Z2, Z3, Z5.  

 
D.3. koncepce dopravní infrastruktury  
  

 D.3.1. Silniční vozidlová doprava 

 3.1.1. Pro veřejnou vozidlovou dopravu na silnicích územní plán vymezuje plochy 

dopravní infrastruktury – silniční – plochy DS. 

 3.1.2. Veřejná vozidlová doprava na místních popř. účelových komunikacích je 

řešena v rámci vymezených ploch veřejných prostranství popř. může být řešena v rámci 

dalších funkčních ploch.   

 3.1.3. Trasy silnic III/4432 Olomouc – Velká Bystřice, III/4436  Olomouc – Dolany 

jsou územně stabilizované.  

 3.1.4. Dopravní obsluha zastavitelných ploch smíšených obytných bude zajištěna z 

přilehlých stávajících nebo navrhovaných místních komunikací v rámci nezbytného 

zkapacitnění a tím vytvoření dostatečných veřejných prostranství.   

3.1.5. Komunikace budou umožňovat protipožární zásah v souladu s normovými 
hodnotami (především s ČSN 73 0802, 73 0804) – tzn. příjezdové komunikace budou 
dvoupruhové z důvodu zachování trvale volných průjezdných šířek pro požární techniku 
v minimální šířce 3 m, neprůjezdné jednopruhové přístupové komunikace delší než 50 m 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 11 
    

budou mít na neprůjezdném konci smyčkový objezd nebo obratiště.  
3.1.6. Stávající účelové komunikace budou zachovány pro obsluhu území. Pro 

posílení průchodnosti krajiny lze v rámci nezastavěného území připustit vytvoření nových 
účelových komunikací.  

 
 D.3.2. Doprava letecká 

3.2.1. Plochy letecké dopravy se v řešeném území neuplatňují.  
 

 D.3.3. Statická doprava 

3.3.1. Preferovat parkování a odstavování vozidel na vlastních pozemcích majitelů. 

 3.3.2. Parkování a odstavení vozidel se umožňuje na plochách dopravní 
infrastruktury, na plochách veřejných prostranství.  

3.3.3. Respektovat stávající parkování na samostatně vymezených plochách 
dopravní infrastruktury. 

3.3.4. V plochách smíšených obytných se připouští umístění souvisejících 
parkovacích ploch a individuálních garáží, pokud jejich umístění nebude v rozporu s 
právními předpisy o ochraně zdraví a nedojde ke zhoršení obytného prostředí. 

 3.3.5. Požadované parkovací plochy u ploch zastavitelných budou řešeny jako jejich 
součást pro stupeň automobilizace 1:2,5. 

3.3.6. Samostatné plochy pro parkování a odstavování vozidel nejsou navrhovány. 
 

        D.3.4.  Hromadná doprava osob 
       3.4.1. Hromadná doprava osob je zajišťována na plochách dopravní infrastruktury a 
na plochách veřejných prostranství.  
 3.4.2. Budou zachovány zastávky hromadné dopravy v obci. 
   
 D.3.5. Doprava pěší a cyklistická. 
        3.5.1. Pěší provoz bude veden v plochách dopravní infrastruktury, plochách 
veřejných prostranství a plochách veřejné zeleně po chodnících  podél  průtahů silnice a 
hlavních  místních  komunikací, ve zklidněných částech obce je  pěší  provoz  ponechán  
spolu  s dopravou  vozidlovou  na jednom tělese. 
 3.5.2. Pro stávající cyklistickou dopravu jsou využívány cyklostezky a je možno dále 
pro ni využívat silnice, místní komunikace i účelové cesty. 
 3.5.3. Je navrhována smíšená stezka směřující do k. ú. Toveř v zastavitelné ploše  
veřejného prostranství Z12.  
 3.5.4. Jsou navrhovány plochy pro cyklostezky v plochách dopravní infrastruktury 
silniční – Z13, Z14. 
 3.5.5. Cyklistická doprava je vedena v zastavěném území přednostně v plochách 
dopravní infrastruktury a plochách veřejných prostranství. Cyklistická doprava je přípustná 
v rámci dalších funkčních ploch. 
  

D.3.6. Železniční doprava  
3.6.1. Plochy letecké dopravy se v řešeném území neuplatňují.  
 
D.3.7. Účelové komunikace 
3.7.1. Respektovat účelové komunikace, v nezastavěném území. Účelové 

komunikace budou sloužit pro přístup k obhospodařovaným zemědělským pozemkům, pro 
přístup k plochám rekreace, k PUPFL apod. Účelové komunikace zprostředkovávají 
průchodnost krajiny (možnost využití jako součást cyklotras, turistických tras apod.). 

3.7.2. Nové účelové komunikace je přípustné dle potřeby realizovat v rámci ploch 
zastavěného i nezastavěného území.  



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 12 
    

 
D.4. Koncepce technické infrastruktury 
 

 D.4.1. Zásobování vodou  
 4.1.1. Respektovat stávající systém zásobování vodou z veřejného vodovodu. 

4.1.2. Dobudovat veřejnou vodovodní síť v návaznosti na novou výstavbu v obci. 
Navržené vodovody budou dimenzovány s ohledem na hygienické zabezpečení pitné vody 
pro obyvatelstvo, současně umožní požární zabezpečení výstavby obce. 
 4.1.3. Řešit zásobování pitnou vodou zastavitelných ploch následovně: 

 Plochy smíšené obytné - venkovské 

Z1, Z7, Z15, Z16 

Zásobení vodou bude zajištěno novými vodovodními řady napojenými na stávající 

vodovodní síť v obci. 

Z2, Z3, Z5 

Zásobení vodou bude zajištěno ze stávajícího vodovodního řadu (u plochy Z5 

s částečnou přeložkou). 

Plocha občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední 

Z9 

Zásobení vodou bude zajištěno ze stávajícího vodovodního řadu. 

Plocha občanského vybavení - veřejná infrastruktura 

P1 

Přestavbová plocha bude zásobena vodou ze stávajícího vodovodního řadu. 

Zastavitelné plochy rekreace - zahrádkové osady Z10, Z11 a ostatní zastavitelné 

plochy budou využívat vlastní studny jen jako zdroje užitkové vody. 

4.1.4. Koncepce navrhovaných tras vodovodů je zakreslena jako linie představující 

osu koridoru. Koridor je vymezen v celkové šířce 10m V rámci koridoru bude v dalších 

fázích projektové dokumentace zpřesněno situování navrhovaného vodovodu a 

souvisejících staveb.  

 

D.4.2. Kanalizace  
 4.2.1. V obci je navržena nová oddílná splašková kanalizace, jejíž umístění plně 
respektuje stávající systém odkanalizování obce Samotíšky, který zůstane zachován a po 
zprovoznění nové splaškové kanalizace bude výhradně sloužit pro odvádění dešt´ových 
vod. V místech zástavby, kde není možné realizovat přeložky inženýrských sítí a nezbytné 
přeložky potrubí dešťové kanalizace, bude stávající potrubí kanalizace využito pro 
splaškovou kanalizaci a likvidace dešťových vod bude řešena jiným způsobem – např. 
v liniových odvodňovacích žlabech nebo převedením dešťových vod do nejbližšího 
recipientu.  
 4.2.2. Nová splašková kanalizace bude na západním okraji zástavby Samotíšek 

zaústěna do čerpací jímky. Odtud budou splaškové vody čerpány do výtlačného řadu 

vedeného po východním okraji katastru obce a následně bude řad pokračovat na katastr 

obce Droždín, kde se napojí do šachty na stávajícím kanalizačním sběrači, který odvádí 

splaškové vody z obce Droždína. Kanalizační sběrač je součástí stokové sítě města 

Olomouce ukončené na městské ČOV Olomouc.  

 4.2.3. Likvidace dešťových vod ze staveb a zpevněných ploch včetně komunikací 

bude dle možností řešeno vsakováním (přímo) nebo s akumulací na vlastním pozemku 

stavby, popř. bude použito jiného způsobu nakládání s odpadními dešťovými vodami v 

místě jejich vzniku tak, aby došlo k jejich zadržení na pozemku pokud možno co nejdéle. U 

liniových zpevněných ploch nutno vytvořit předpoklady pro nakládání s dešťovými vodami 

např. vsakovacím průlehem.  



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 13 
    

Řešit odkanalizování zastavitelných ploch následovně: 

 Plochy smíšené obytné - venkovské 

 Z1, Z2, Z3, Z5, Z15, Z16 
 V navržených plochách je odkanalizování řešeno výstavbou oddílné kanalizace. 
Dešťové stoky budou zaústěny do melioračních svodnic vedených ve směru východ – 
západ od silnice Dolany – Toveř. 
 Z7 
 Likvidace splaškových vod bude řešeno novou stokou jednotné kanalizace, do které 
budou zaústěny pouze vody splaškové. Dešťové vody budou zachyceny na pozemcích a 
řízeně vypouštěny do přilehlé meliorační svodnice.  

Plocha občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední 

Z9 

V navržené ploše je odkanalizování řešeno výstavbou oddílné kanalizace. 

Plocha občanského vybavení - veřejná infrastruktura 

P1 

Přestavbová plocha bude odkanalizována napojením na rekonstruovanou 

kanalizační síť.  

Zastavitelné plochy rekreace - zahrádkové osady Z10, Z11 budou likvidovat veškeré 

odpadní vody na svých pozemcích. 

4.2.4. Koncepce navrhovaných tras kanalizačních stok je zakreslena jako linie 

představující osu koridoru. Koridor je vymezen v celkové šířce 10m. V rámci koridoru bude 

v dalších fázích projektové dokumentace zpřesněno situování navrhované kanalizace a 

souvisejících staveb.  

 

D.4.3. Vodní plochy a toky 
 Opatřením k dosažení cílů ochrany vody jako složky životního prostředí v daném 

prostředí je rekonstrukce a dokompletování kanalizační sítě. Drobné vodní toky budou 

zachovány a nebudou dále zatrubňovány. Podle možností budou vodní toky a plochy 

revitalizovany. 

 Zachycení dešťových vod ze svahu pod bazilikou Navštívení Panny Marie je řešeno 

obnovením vodoteče, do které budou svedeny i potřebné větve dešťové kanalizace 

zachycující vody z komunikačních ploch od Sv. Kopečka do Samotišek. Vody budou 

zachyceny retencí s bezpečnostním přepadem do jednotné kanalizace. 

 
D.4.4. Plynofikace 
4.4.1. Respektovat stávající plynovody. Zásobení zemním plynem zajišťuje STL 

plynovod vedený z regulační stanice VTL/STL. 
4.4.2. Zastavitelné, příp. přestavbové plochy v Samotiškách budou zásobeny 

zemním plynem jednak stávajícími STL plynovody a dále novými úseky plynovodů 
napojených na stávající distribuční síť obce.  

4.4.3. Řešit zásobování plynem zastavitelných ploch následovně: 
 Plochy smíšené obytné - venkovské 

Z1, Z2, Z3, Z5, Z7, Z15, Z16 

Zásobení plynem bude zajištěno stávajícími a novými plynovodními řady napojenými 

na stávající STL plynovodní síť v obci. 

Plocha občanského vybavení - komerční zařízení malá a střední 

Z9 

Zásobení plynem bude zajištěno stávajícími plynovodními řady 

Plocha občanského vybavení - veřejná infrastruktura 

P1 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 14 
    

Přestavbová plocha bude zásobena plynem ze stávajícího STL plynovodního řadu. 

4.4.4. Respektovat ochranná a bezpečnostní pásma plynovodu 

4.4.5. Koncepce navrhovaných tras plynovodních řadů je zakreslena jako linie 

představující osu koridoru. Koridor je vymezen v celkové šířce 10m. V rámci koridoru bude 

v dalších fázích projektové dokumentace zpřesněno situování navrhovaného STL 

plynovodu a souvisejících staveb.  

 

D.4.5. Elektrorozvody 
 Pro zabezpečení nově vzniklých odběrů jsou navrženy nová zařízení a úpravy sítí: 
 – úprava (rekonstrukce) stávající trafostanice DTS OC_4217 pro zvýšení výkonu pro 
pokrytí odběru lokalit Z1, Z2, Z3, Z7, Z15, Z16.  
 – demontáž a přemístění stávající stožárové trafostanice OC_4212 pro uvolnění 
lokality Z5 pro novou výstavbu. Spolu s demontáží trafostanice bude demontována i část 
nadzemního vedení VN 22 kV napojujícího DTS.  
 – přemístěná distribuční trafostanice OC_4212 (stožárová). Přemístěním 
trafostanice a odstraněním nadzemního vedení VN 22 kV dojde k uvolnění lokality Z5 pro 
novou výstavbu. 
 Pro lokality Z1 – Z3 bude vybudováno nové veřejné osvětlení, které bude navazovat 
na stávající VO.  
 Solární zdroje pro  výrobu elektřiny se připouští pouze jako součást střešní roviny 
stavebních objektů. 
 
 D.4.6  Spoje a telekomunikační zařízení 
 Stávající zařízení komunikační techniky, zejména trasy RR spojů budou  
respektována. 
 
 D.4.7. Teplofikace 
 4.7.1. Pro vytápění bude využíváno převážně zemního plynu, přípustné je vytápění 
ekologicky šetrnými druhy paliv.  
 4.7.2. Dále se předpokládá snižování energetické náročnosti objektů jejich 
zateplováním. 
 
 D.4.8. Odpadové hospodářství 
 Stávající systém nakládání s odpady návrh ÚP nemění. Návrh ÚP respektuje plán 
odpadového hospodářství obce a kraje. Při likvidaci domovního odpadu v obci bude 
postupována v souladu se zákonem o odpadovém hospodářství a prováděcími vyhláškami. 
Nové plochy technické infrastruktury - plochy pro stavby a zařízení pro nakládání 
s odpady se nevymezují. 
  

E. koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch s rozdílným 
způsobem využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich 
využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, 
protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, dobývání 
ložisek nerostných surovin  a podobně   
  

E.1. Uspořádání krajiny  
 
E.1.1 Zásady řešení uspořádání krajiny  

 1.1.1. Plochy s rozdílným způsobem využití v krajině ve správním území obce 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 15 
    

Samotišky jsou vymezeny takto: 
  
 

Kód plochy Plochy s rozdílným způsobem využití v nezastavěném území 
NSp Plochy smíšené nezastavěného území - přírodní  

W Plochy vodní a vodohospodářské  

NZ Plochy zemědělské  

ZX Plochy zeleně se specifickým využitím - zemědělské 

  

 NSp - plochy smíšené nezastavěného území - přírodní – smíšené využití 
krajiny s převažující zelení přírodního charakteru, s možností využití pro drobné 
obhospodařování – zahrady, sady. Odstraňování invazivních dřevin a bylin. Dosadba 
cílových domácích a ovocných dřevin. Údržba  trvalých travních porostů dle potřeby. Budou 
zčásti využity pro realizaci ÚSES. 
 W - plochy vodní a vodohospodářské – zahrnují vodní plochy, koryta 
vodních ploch, jiné pozemky určené pro převažující vodohospodářské využití . Je třeba 
udržovat stálou průtočnost vodních toků a současně zvyšovat jejich samočistící schopnost. 
Údržbou stávajících drobných vodních nádrží je třeba zvyšovat retenční schopnost území.  
 NZ - plochy zemědělské – převažující zemědělské využívání. Nejsou 
navrhovány nové plochy orné půdy. 
 ZX - plochy zeleně se specifickým využitím - zemědělské – pozemky 

zemědělského půdního fondu, pozemky s trvalou vegetací bez primárního 

hospodářského významu. 

 
 1.1.2. Systém ÚSES je zapracován jako návrh. Nefunkční nebo částečně funkční 
části ÚSES jsou vymezeny jako VPO.   
 1.1.3. Podmínky využití nezastavěného území a přípustnost či nepřípustnost v rámci 
ploch je uvedena v kap. F. 
  

E.2. Koncepce řešení krajiny 
 
E.2.1. Vymezení ploch změn v krajině 

 2.1.1. Územní plán vymezuje plochy změn v krajině 
  

Ozn. 
Plochy 

Kód  
navrhované 
funkce 

Lokalizace Výměra 
(ha) 

Specifické podmínky 

K1 NSp Jižní část obce 4,1639 
8,5999 

Změna užívání plochy pro 
zemědělskou produkci na bývalé 
skládce 

K2 NSp Severní okraj 
katastrálního území 

0,5796 
1,1111 

Navrhovaný lokální biokoridor LK10 

K3 NSp Severní okraj 
katastrálního území 

0,3680 
0,3675 

Navrhovaný lokální biokoridor LK10 

 
2.1.2.  V rámci všech ploch v krajině jsou přípustná protipovodňová a v protierozní 

opatření. 
 
E.2.2. Stanovení podmínek pro využití ploch nezastavěného území 
Při využívání území: 
2.2.1. Při využívání nezastavěného území zachovat průchodnost krajiny. 

Respektovat stávající síť účelových komunikací, v rámci ploch nezastavěného území je 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 16 
    

přípustné dle potřeby řešení nových účelových komunikací.  
2.2.2. Zachovávat a doplňovat původní prvky v krajině i v zastavěných částech sídel. 

Zvyšovat podíl porostů s přirozenou skladbou dřevin. Posilovat doprovodnou zeleň podél 
cest a vodotečí, ochrannou zeleň. 

2.2.3. Podporovat ekologické hospodaření na ZPF, podporovat zatravnění podél 
toků s cílem omezení vstupu nepřijatelných látek do vodotečí. 

2.2.4. Příslušné BK a interakční prvky mohou plnit i protierozní funkci. ÚSES, 
interakční prvky využít pro omezení negativních dopadů velkozemědělské produkce. 

2.2.5. Pro posilování retenčních schopností krajiny a tím ochranu půdního fondu 
řešit i mimo ÚSES potřebná protierozní opatření, vytvářet účinná protierozní opatření je 
přípustné v rámci všech ploch v krajině.  

2.2.6. Pro zkvalitnění krajinného rázu území podporovat kvalitní místně adekvátní 
zeleň, doprovodnou zeleň, přípustné objekty v krajině řešit v měřítku úměrném měřítku 
krajiny. Zachovat ucelený obraz sídla při respektování pohledových horizontů. 

 
E.2.3. Prostupnost krajiny 
2.3.1. Zachovat stávající prostupnost krajiny. Zachovat systém účelových 

komunikací a stávajících pěších cest. Systém dle potřeby v krajině v rámci ploch 
nezastavěného území rozšířit.  

2.3.2. Systém lze využít i pro pěší popř. cyklistické spojení mezi obcemi. Lze využít i 
pro hipostezky a běžecké lyžování. 

2.3.3. Ve volné krajině nepřipouštět oplocování pozemků mimo dočasné ohradníky 
pro pastevecké účely, případně plochy pro krajinářské výpěstky jako ochranu před zvěří.  

 
E.3. Územní systém ekologické stability  
3.1. Respektovat navrhované prvky ÚSES. Územní systém ekologické stability 

v řešeném území je zastoupen na lokální úrovni. Plochy ÚSES všestranně chránit, u 

nefunkčních částí podporovat urychlenou realizaci s cílem posílení ekostabilizačních funkcí 

v území. Ve vymezených plochách ÚSES bude postupně dobudovávána zeleň dle 

stanovené cílové charakteristiky. 

3.2. Konkrétní vymezení ÚSES může být zpřesněno v rámci zpracování 

komplexních pozemkových úprav dle hranic pozemků, toků, cest apod. při zachování 

koncepce vymezení dle ÚP. 

 3.3. Cílem ÚSES je  
 izolovat od sebe nestabilní, nebo méně stabilní části soustavou stabilnějších 
ekosystémů 
 uchovat genofond krajiny 
 podpořit možnost polyfunkčního využívání krajiny 
 propojit funkční prvky ekologické stability krajiny do funkčního systému umožňujícího 
přežití a migraci zde žijících přirozených druhů rostlin a živočichů. 

3.4. Systém ÚSES je zapracován jako návrh. Nefunkční a částečně funkční části 

ÚSES jsou vymezeny jako VPO.  Způsob grafického zapracování ÚSES je formou 

překryvných dat.  

3.5. Do ploch ÚSES neumisťovat budovy. Přípustné je křížení se stavbami dopravní 

infrastruktury a přípustné jsou liniové stavby technické infrastruktury za předpokladu 

minimalizace jejich negativního vlivu na funkčnost ÚSES. 

 3.6. Návrh ÚSES. 
 Je navržen lokální biokoridor LK 10 – Chvalkovské Padělky – Rovinka   
 Navrhuje se dosadba nesouvislého břehového porostu v potřebné šířce i druhové 
skladbě odpovídající daným biochorám.  



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 17 
    

 
 E.4. Protierozní opatření 
 4.1. S ohledem na riziko vodní eroze na plochách orné půdy kolem obce jsou 
přípustná opatření snižující soustředěný odtok a následnou erozi půdy, např. opatření 
organizační, agrotechnická a vegetační. 
 4.2. Jsou vymezeny koridory pro protierozní opatření ve formě zatravňovacího pásu 
nebo zasakovacího průlehu. 
 4.3. Protierozní opatření jsou přípustná v rámci všech ploch nezastavěného území. 
 4.4. Příslušné BK a interakční prvky mohou plnit i protierozní funkci. 

  

 E.5. Odvodnění. 
 Při návrhu zastavitelných ploch na odvodněných pozemcích řešit zachování 
funkčnosti odvodnění. Tam, kde již bylo přerušeno původní oddrenážování obce je nutné 
zajistit obnovu drenáže. Ve stávající zástavbě podchytit výrony z přerušených drenáží a 
vody neškodně odvést dle možností do terénních sníženin, průlehů či stávajících vodních 
nádržích. V případě možností zajistit obnovu přerušených drenáží s jejich původní funkcí.  
 
 E.6. Protipovodňová opatření 
 Územní plán nenavrhuje žádná konkrétní protipovodňová opatření.  

 
E.7. Rekreace 
7.1. Rekreace krátkodobá se v území uplatňuje na plochách rekreace – zahrádkové 

osady - RZ. 
7.2. Stávající soubory zahrádek jsou řešením respektovány a jsou vymezeny jako 

plochy rekreace – zahrádkové osady - RZ. 
7.3. Rodinná rekreace není samostatně vymezována. Může se uplatňovat v rámci 

ploch smíšených obytných – venkovských a v plochách rekreace - zahrádkové osady. 
7.4. Pro každodení rekreaci, sport a tělovýchovu budou sloužit vymezené sportovní 

plochy, veřejná prostranství, plochy veřejné zeleně. Všechny prostory pro každodenní i 
příležitostnou rekreaci, sport a tělovýchovu: hřiště, sportoviště, plochy občanské 
vybavenosti, prostory pro konání příležitostných obecních akcí budou respektovány. 

7.5. Pro rekreaci bude využíván systém cyklostezek a cyklotras. Pro cyklotrasy je 
možno využít i místní komunikace i účelové komunikace.  

 
 E.8. Ochrana nerostného bohatství 

Do řešeného území nezasahují ložiska nerostných surovin. S těžbou se v území 
nepočítá.  
 

F. stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s 
určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej 
stanovit, přípustného využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, 
ve  kterých plochách je vyloučeno umísťování staveb, zařízení a jiných 
opatření  pro  účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), 
popřípadě  stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a 
stanovení podmínek  prostorového uspořádání, včetně základních 
podmínek ochrany krajinného  rázu (například výškové regulace 
zástavby, charakteru a struktury zástavby,  stanovení rozmezí výměry 
pro vymezování stavebních pozemků a intenzity  jejich využití) 
 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 18 
    

F.1. Podmínky pro využití stabilizovaných ploch, zastavitelných ploch, ploch 
přestavby a ploch nezastavěného území s rozdílným způsobem využití 

 
F.1.1. Obecné podmínky pro využití  ploch s rozdílným způsobem využití 

1.1.1. Pro využití ploch je stanoveno:  
- hlavní využití: určuje převažující účel využití, 
- přípustné využití: určuje účely, ke kterým může být příslušná plocha využita bez 

omezení, 
- podmíněně přípustné využití: určuje účely, u kterých je třeba zvažovat dopady na 

funkci hlavní z hlediska hygienického, provozního či architektonického a podmínky, při 
jejichž splnění je využití přípustné.  

1.1.2.Přípustnost protierozních opatření a přípustnost protipovodňových opatření je 
stanovena v rámci všech funkčních ploch.  

1.1.3. V rámci všech funkčních ploch je přípustná výstavba liniové technické 
infrastruktury včetně potřebných zařízení v rámci trasy (na trase). 

 

F.1.2. Podmínky pro využití koridorů technické infrastruktury 

 

 

KORIDORY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

 

Pro navrhovanou technickou infrastrukturu jsou vymezeny koridory. Koridor je vymezen v grafické 

části nebo v textové části stanovením šířky vztažené k ose navrhované infrastruktury; osa představuje 

koncepci navrhovaného řešení technické infrastruktury. V rámci koridoru lze umístit komunikaci či 

technickou infrastrukturu a s ní související objekty.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 19 
    

F.1.3. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití  
 

 

BH    PLOCHY BYDLENÍ - V BYTOVÝCH DOMECH 

 
HLAVNÍ VYUŽITÍ 
Plochy zahrnují pozemky staveb pro bydlení v bytových domech, pozemky veřejných prostranství. Do 
ploch pro bydlení v bytových domech lze zahrnout pouze pozemky staveb a zařízení, které svým 
provozováním a technickým zařízením nenarušují užívání staveb a zařízení funkce bydlení ve svém okolí 
a nesnižují kvalitu prostředí tohoto území, které svým charakterem a kapacitou výrazněji nezvyšují 
dopravní zátěž v území. 
 

Přípustné využití  
 

pozemky bytových domů v plochách se zajištěnou ochranou před hlukem 
činnosti a stavby související s bydlením a jejich provozem - technické a hospodářské 
zázemí (kotelny, altány, zahradní kůlny, bazény) 

      veřejná prostranství  
dětská hřiště 
související dopravní a technická infrastruktura a zařízení pro přímou obsluhu 

území (včetně parkování, garážování v objektech hlavní funkce, odstavné 
plochy) 
zeleň sídelní (ochranná, doprovodná, estetická, izolační), malé vodní plochy  
cyklostezky 
mobiliář, sochy, pomníky, odpočinkové plochy 
protierozní  a retenční opatření 

Podmínečně 

přípustné využití 

zařízení občanské vybavenosti místního významu: 
- zařízení pro maloobchod,  
- administrativa, služby  
- zařízení zdravotnická a sociální péče místního významu 
- nerušící výrobní služby 

Podmínka využití: lze provozovat a umístit pouze zařízení bez škodlivých 
projevů (hluk, vibrace), které svým provozováním a technickým zařízením ne-
narušují a nesnižují kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve vymezené ploše, jsou 
slučitelné s bydlením, které svým charakterem provozu výrazněji nezvyšují 
dopravní zátěž v území. Tato zařízení jsou doplňková vzhledem k prioritnímu 
bydlení a mohou být umísťována v samostatných objektech. 

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy 
činnosti, které svým provozováním a technickým zařízením narušují a snižují 
kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve vymezené ploše, které výrazněji zvyšují 
dopravní zátěž v území 

Prostorové 

uspořádání 

max. výška zástavby – 3 nadzemní podlaží  

nepřípustná nadstavba stávajících objektů  

koeficient zastavění - k - max. 0,5 
u stísněné zástavby nepovolovat nové přístavby 

 

 

SV     PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ VENKOVSKÉ 

 
HLAVNÍ VYUŽITÍ 
Plochy smíšené obytné venkovské zahrnují pozemky staveb pro bydlení (včetně domů a usedlostí 
s hospodářským zázemím), případně staveb pro rodinnou rekreaci v rámci stávajících objektů, pozemky 
veřejných prostranství. Do ploch smíšených obytných lze zahrnout pouze pozemky staveb a zařízení, 
které svým provozováním a technickým zařízením nenarušují užívání staveb a zařízení funkce bydlení ve 
svém okolí a nesnižují kvalitu prostředí tohoto území, které svým charakterem a kapacitou výrazněji (nad 
obvyklou míru v rámci dané plochy) nezvyšují dopravní zátěž v území. 
 

Přípustné využití  pozemky rodinných domů v plochách se zajištěnou ochranou před hlukem 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 20 
    

 činnosti a stavby související s bydlením,  rodinnou rekreací v rámci stávajících     
objektů a jejich provozem  - technické, rekreační a hospodářské zázemí (altány, 
zahradní kůlny, individuální garáže, bazény) 

související veřejná prostranství  

pozemky bez primárního hospodářského významu - zahrady užitkové i okrasné 
dětská hřiště 

související dopravní a technická infrastruktura a zařízení pro přímou obsluhu 

území (včetně parkování, individuální garáže, odstavné plochy) 
oplocení 
zeleň sídelní (ochranná, doprovodná, estetická, izolační)  
malé vodní plochy  
mobiliář, sochy, pomníky, odpočinkové plochy 
protierozní opatření a retenční opatření 

Podmínečně 

přípustné využití 

zařízení občanské vybavenosti místního významu: 
- zařízení pro maloobchod (do 300m2 prodejní plochy) 
- zařízení pro stravování, ubytování 
- zařízení pro administrativu, služby  
- zařízení zdravotnická a sociální péče místního významu  
- kulturní zařízení místního významu 
- nerušící výrobní služby 
- menší církevní stavby  

podnikatelská činnost, nerušivá výroba, skladování, výrobní služby i v 
samostatných objektech 
Podmínka využití: po realizaci stavby hlavní lze jako doplňkové využití provozovat a 
umístit pouze stavby a zařízení bez škodlivých projevů (exhalace, hluk, 
vibrace, zápach, znečištění ovzduší, vod), které svým provozováním a 
technickým zařízením nenarušují a nesnižují kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve 
vymezené ploše, jsou slučitelné s bydlením a slouží zejména obyvatelům v takto 
vymezené ploše, které svým charakterem provozu výrazněji nezvyšují dopravní 
zátěž v území. Tyto stavby a zařízení jsou doplňkové vzhledem k prioritnímu 
bydlení. 
zemědělské hospodaření, zahrádkářská a pěstební činnost, chov domácích 
zvířat pro vlastní potřebu, stavby pro skladování produkce a potřeb 
malozemědělské výroby do 40m2 jako doplňkové stavby  samostatně stojící. 
Podmínka využití: bez škodlivých projevů nad obvyklou míru vůči okolnímu 
bydlení (hluk, zápach, znečištění ovzduší apod.), nesmí svým provozem a 
užíváním staveb snižovat pod obvyklou míru kvalitu prostředí hlavního 
funkčního využití  

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy 
činnosti, které svým provozováním a technickým zařízením narušují a snižují 
kvalitu prostředí a pohodu bydlení ve vymezené ploše, které výrazněji zvyšují 
dopravní zátěž v území 

Prostorové 

uspořádání 

max. výška zástavby – 2 nadzemní podlaží  
u dostaveb ve stávající zástavbě přizpůsobit měřítko stávajícím objektům 
nadstavby stávajících jednopodlažních objektů max o 1 podlaží 
max. koeficient zastavění u návrhových lokalit – dle kapitoly C2 
max. koeficient zastavění u stávajících ploch - k - max. 0,5 
Uličním průčelím budou nejblíže k veřejnému prostranství orientovány objekty 
hlavního, příp. přípustného využití. Směrem do krajiny  bude zástavba 
orientována zahradami. 
v zastavěném území bude v prolukách a při přestavbě respektován charakter 
kvalitní stávající zástavby (měřítko, zastavěnost, stavební čára) 
přístřešky, samostatné garáže a drobné stavby nebudou představovány před 
uliční průčelí objektu hlavního 
při rekonstrukci objektů v území s historickou urbanistickou strukturou (viz 
výkres I.2.f.) budou rekonstruované objekty zachovávat stávající stavební čáru 

Specifické 

podmínky 

Viz kapitola C2 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 21 
    

 

RZ     PLOCHY REKREACE – ZAHRÁDKOVÉ OSADY 
            

 

HLAVNÍ VYUŽITÍ  

Plochy  zahrad sloužící k drobné zemědělské činnosti, převážně pro vlastní  spotřebu a k rekreaci 

obyvatel.  

 

Přípustné využití zahradní chatky 
veřejná prostranství  

související dopravní a technická infrastruktura a zařízení pro přímou obsluhu 

území (včetně parkování, odstavné plochy) 
zeleň sídelní (ochranná, doprovodná, estetická, izolační), malé vodní plochy 

mobiliář, sochy, pomníky, odpočinkové plochy 

oplocení 
protierozní opatření 

Podmínečně 

přípustné využití 

činnosti a drobné stavby související se zemědělskou činností (skleníky, studny ) 
Podmínka využití: max. půdorysná plocha –  20m2 

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy 

intenzivní formy hospodaření 

Prostorové 

uspořádání 

max. výška zástavby - 1 podlaží + podkroví, výška hřebene max. 6m. 
max. půdorysná plocha drobných staveb souvisejících se zemědělskou činností 
–  20m2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 22 
    

PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ  

        Plochy občanského vybavení zahrnují zejména pozemky staveb a zařízení občanského 

vybavení pro vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči o rodinu, zdravotní služby, kulturu, 

veřejnou správu, ochranu obyvatelstva. Dále zahrnují pozemky staveb a zařízení pro 

obchodní prodej, tělovýchovu a sport, ubytování, stravování, služby, vědu a výzkum, lázeň-

ství a pozemky veřejných prostranství. Jsou vymezovány v přímé návaznosti na plochy dopravní 

infrastruktury a jsou z nich obsluhovány. 

 

 

OV     PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

           

 

HLAVNÍ VYUŽITÍ  

Plochy převážně nekomerční občanské vybavenosti sloužící pro vzdělávání a výchovu, sociální 

služby a péči o rodiny, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu obyvatelstva a 

ochranu základního standardu a kvality života obyvatel. Její existence je ve veřejném zájmu. 

 

Přípustné využití stavby a zařízení veřejné správy, samosprávy, pošt 
stavby a zařízení vzdělávání a výchovy  
stavby a zařízení sociální péče, zdravotnictví 
stavby a zařízení kulturně společenská 
stavby a zařízení církevní 
zařízení společenských organizací 
ochrana obyvatelstva a ochrana základního standardu a kvality života obyvatel 
činnosti a stavby související s hlavní funkcí a jejím provozem a technické a      
hospodářské zázemí  
veřejná prostranství  

související dopravní a technická infrastruktura a zařízení pro přímou obsluhu 

území (včetně parkování, garážování v objektech hlavní funkce, odstavné 
plochy) 
oplocení 

        zahrady užitkové i okrasné 
zeleň sídelní (ochranná, doprovodná, estetická, izolační),  
- malé vodní plochy (u plochy přestavby P1 – do výměry 2000m2) 
cyklostezky 
drobný mobiliář, sochy, pomníky, odpočinkové plochy 

Podmínečně 

přípustné využití 

související komerční občanská vybavenost, nevýrobní příp. nerušící výrobní    
služby, hřiště 
Podmínka využití: doplňková funkce k funkci hlavní, nesmí svým provozem a 
užíváním staveb snižovat kvalitu prostředí hlavního funkčního využití, svým 
charakterem provozu výrazněji nezvyšují dopravní zátěž v území 
služební a pohotovostní byty  
Podmínka využití: umístění v rámci objektů hlavní funkce 

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy 
činnosti, které svým provozováním a technickým zařízením narušují a snižují 
kvalitu prostředí ve vymezené ploše, které výrazněji (nad míru obvyklou) zvyšují 
dopravní zátěž v území 

Prostorové 

uspořádání 

max. výška zástavby – 2 nadzemní podlaží + podkroví 
u dostaveb ve stávající zástavbě přizpůsobit měřítko stávající zástavbě 

 

OM     PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ - KOMERČNÍ ZAŘÍZENÍ MALÁ A STŘEDNÍ    

 

HLAVNÍ VYUŽITÍ  

Plochy převážně komerční vybavenosti (sloužící např. pro administrativu, obchodní prodej, 

ubytování, stravování, služby).  



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 23 
    

Přípustné využití stavby pro obchod  
stravování, ubytování  
služby 
stavby a zařízení pro administrativu, pošty 
stavby a zařízení kulturně společenská, církevní 
zařízení společenských organizací, sociální péče, zdravotnictví 

občanská vybavenost – veřejná infrastruktura 

činnosti a stavby související s hlavní funkcí a jejím provozem a technické a      
hospodářské zázemí  
veřejná prostranství  
související dopravní a technická infrastruktura a zařízení pro přímou obsluhu 

území (včetně parkování, garážování v objektech hlavní funkce, odstavné 
plochy) 
oplocení 
zahrady užitkové i okrasné 
zeleň sídelní (ochranná, doprovodná, estetická, izolační), malé vodní plochy 
cyklostezky 
mobiliář, sochy, pomníky, odpočinkové plochy 

Podmínečně 

přípustné využití 

nevýrobní příp. nerušící výrobní služby, nerušivá výroba, skladování,  
Podmínka využití: svým charakterem provozu výrazněji (nad obvyklou míru v rámci 
dané plochy) nezvyšují dopravní zátěž v území, vliv činností na těchto plochách 
nenarušuje sousední plochy bydlení nad přípustné normy pro obytné zóny 
hřiště 
Podmínka využití: doplňková funkce k funkci hlavní 
bydlení ve vazbě na hlavní využití (byty zaměstnanců, majitelů)  
Podmínka využití: umístění v rámci objektů hlavní funkce 

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy 
činnosti, které svým provozováním, technickým zařízením a vyvolanou dopravní 
obsluhou výrazněji narušují a snižují kvalitu prostředí ve vymezené ploše a 
plochách navazujícího bydlení  

Prostorové 

uspořádání 

max. výška zástavby – 2 nadzemní podlaží + podkroví  
u dostaveb ve stávající zástavbě přizpůsobit měřítko stávajícím objektům 

 

OS    PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ – TĚLOVÝCHOVA A SPORT 

 

 

HLAVNÍ VYUŽITÍ  

Plochy pro aktivní nebo pasivní sportovní činnosti a činnosti spojené s regenerací organismu. 

 

Přípustné využití stavby pro sport, sportovní plochy, zařízení, venkovní hřiště 

vybavení výletiště s kulturně-společenskou funkcí včetně příslušného zázemí 
      činnosti a stavby související s hlavní funkcí a jejím provozem (šatny, sociální zařízení, 

sklad nářadí) a technické a hospodářské zázemí  
veřejná prostranství  

související dopravní a technická infrastruktura a zařízení pro přímou obsluhu 

území (včetně parkování, garážování v objektech hlavní funkce, odstavné 
plochy) 
oplocení 
zahrady užitkové i okrasné 
zeleň sídelní (ochranná, doprovodná, estetická, izolační), malé vodní plochy 
cyklostezky 
mobiliář, sochy, pomníky, odpočinkové plochy 

Podmínečně 

přípustné využití 

vybavenost jako doprovodné stravovací zařízení, doprovodné služby, 
administrativa 
Podmínka využití: doplňková funkce k funkci hlavní 
přechodné ubytování, pohotovostní byty 

Podmínka využití: doplňková funkce k funkci hlavní,  
bydlení ve vazbě na hlavní využití (byty zaměstnanců, majitelů)  



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 24 
    

Podmínka využití: umístění v rámci objektů hlavní funkce 

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy 
činnosti, které svým provozováním a technickým zařízením narušují a snižují 
kvalitu prostředí ve vymezené ploše 

Prostorové 

uspořádání 

max. výška zástavby – 2 nadzemní podlaží  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 25 
    

 

VD   PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ – DROBNÁ A ŘEMESLNÁ VÝROBA 

 

 

HLAVNÍ VYUŽITÍ  

Plochy pro malovýrobu, drobnou a řemeslnou výrobu, výrobní a nevýrobní služby včetně 

skladování a dalších přípustných funkcí, apod. 

Plochy pro stavby pro výrobní činnost bez negativního dopadu do životního prostředí 

 

Přípustné využití stavby pro podnikatelskou činnost 

skladové prostory 
služby 
technologická centra, administrativa 
činnosti a stavby související s hlavní funkcí a jejím provozem a technické a      
hospodářské zázemí 

související dopravní a technická infrastruktura a zařízení pro přímou obsluhu 

území (včetně parkování, garážování, odstavné plochy i pro potřebná specielní 
vozidla) 
veřejná prostranství   
čerpací stanice pohonných hmot  
oplocení 
zeleň sídelní (ochranná, doprovodná, estetická, izolační), malé vodní plochy 
mobiliář, sochy, pomníky, odpočinkové plochy 

Podmínečně 

přípustné využití 

komerční vybavenost (administrativa, stravování, prodejny, služby) v souvislosti 
s funkcí hlavní 
Podmínka využití: doplňková funkce k funkci hlavní 
bydlení ve vazbě na hlavní využití (byty zaměstnanců, majitelů)  
Podmínka využití: umístění v rámci objektů hlavní funkce  

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy 
 

Prostorové 

uspořádání 

max. výška zástavby – 2 nadzemní podlaží + podkroví, max. výška římsy 9m 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 26 
    

 

DS    PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY - SILNIČNÍ 

 

 
HLAVNÍ VYUŽITÍ  

           Plochy silniční dopravy zahrnují silniční pozemky silnic III. třídy a cyklostezek včetně 
pozemků, na kterých jsou umístěny součásti komunikace, například náspy, zářezy, opěrné zdi, 
mosty a doprovodné a izolační zeleně, a dále pozemky staveb dopravních zařízení a dopravního 
vybavení, například odstavná stání pro autobusy a nákladní automobily, odstavné a parkovací 
plochy, areály údržby pozemních komunikací.  
Přípustné využití plochy staveb dopravních zařízení, dopravního vybavení včetně protihlukových 

opatření 
parkoviště, odstavná stání  
chodníky, cyklostezky 
činnosti a stavby související s hlavní funkcí a jejím provozem (zastávky, 
odpočinkové plochy) a technické a provozní zařízení  
související technická infrastruktura a zařízení pro přímou obsluhu území 

Podmínečně 

přípustné využití 

 

doprovodná, izolační a ochranná zeleň  
Podmínka využití: umístění mimo vlastní silniční tělesa 

liniová technická infrastruktura  
Podmínka využití: nesmí omezit funkci hlavní 

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy 

 

 
TI     PLOCHY TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY – INŽENÝRSKÉ SÍTĚ  
 

 

HLAVNÍ VYUŽITÍ  

Plochy technické infrastruktury zahrnují pozemky staveb a s nimi provozně související zařízení 
technického vybavení např. vodojemů, čistíren odpadních vod, trafostanic apod. 
 

Přípustné využití zařízení a stavby pro zabezpečování zásobování pitnou vodou 
zařízení a stavby pro odvádění a likvidaci dešťových a odpadních vod 
zařízení a stavby pro zabezpečení rozvodu zemního plynu 
zařízení a stavby pro zabezpečení rozvodů, transformaci, spotřebu elektrické 
energie 
stavby veřejné komunikační sítě, elektronická komunikační zařízení 
související dopravní a technická infrastruktura a zařízení pro přímou obsluhu 
území  
zeleň ochranná, izolační. 
činnosti a stavby související s hlavní funkcí a jejím provozem a technické a      
hospodářské zázemí 
oplocení 

Podmínečně 

přípustné využití 

související vybavenost, jako administrativa 
Podmínka využití: doplňková funkce k funkci hlavní 

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy 

Prostorové 

uspořádání 

zařízení a stavby TI a bodové objekty a stavby neuváděné díky malé zastavěné 

ploše v uvedených funkčních plochách nebudou přesahovat výšku 8m. 

 

 

 

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 27 
    

 

PV      PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
 

   

HLAVNÍ VYUŽITÍ  

Plochy veřejných prostranství zahrnují stávající a navrhované pozemky jednotlivých druhů 
veřejných prostranství a další pozemky související dopravní a technické infrastruktury a 
občanského vybavení, slučitelné s účelem veřejných prostranství. Plochy s  výraznou 
prostorotvornou a komunikační funkcí, slouží obecnému užívání. 
 

Přípustné využití uliční, návesní prostory, náměstí 
plochy komunikací, chodníky, obslužné komunikace a vjezdy, parkoviště     

cyklostezky 

související dopravní a technická infrastruktura a zařízení pro přímou obsluhu 

území (zastávky a čekárny hromadné dopravy, odpočinkové plochy) 
sídelní zeleň veřejně přístupná (parky, uliční zeleň, předzahrádky, doprovodná 
zeleň)  
činnosti a stavby související s hlavní funkcí a jejím provozem a technické zázemí 
drobná doprovodná a sakrální architektura 

liniová i bodová (šachty) technická infrastruktura  

malé vodní plochy a toky 

Podmínečně 

přípustné využití 

drobné stavby a zařízení technické infrastruktury, objekty občanské 
vybavenosti, dětská hřiště, maloplošná otevřená sportovní zařízení 
Podmínka využití: objekty svým měřítkem slučitelné s charakterem 
veřejných prostranstvím (např. kiosky, altánky, pískoviště, relaxační 
plochy) 
plochy statické dopravy, parkoviště  
Podmínka využití:  jako doplňkové funkce   

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy 

 

 

ZV     PLOCHY VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ – VEŘEJNÁ ZELEŇ 

 

 

HLAVNÍ VYUŽITÍ  

Významné plochy zeleně v sídlech, výjimečně i v nezastavěném území, většinou parkově 
upravené a veřejně přístupné, jedná se o plochy veřejné zeleně, parků apod., u kterých je 
požadováno zachování zeleně, které nemohou být součástí jiných typů ploch. 
 

Přípustné využití veřejná zeleň včetně odpočinkových ploch 
nezbytné obslužné komunikace, chodníky, cyklostezky  
související dopravní a technická infrastruktura (veřejně přístupné cesty, ne 
parkování) a zařízení pro přímou obsluhu území (např. odpočinkové plochy, 
orientační systém a další) 
drobné stavby jako altány do 20m2 zastavěné plochy, sochy, památníky, 
mobiliář 
malé vodní plochy 
vodní toky 

Podmínečně 

přípustné využití 

 

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy  

 

 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 28 
    

 

ZS     PLOCHY ZELENĚ - SOUKROMÁ A VYHRAZENÁ 
 

 

HLAVNÍ VYUŽITÍ  

Zeleň soukromá a vyhrazená - zejména zahrady, záhumenky, obvykle oplocené.  

 

Přípustné využití plochy bez primárního hospodářského významu  
malovýrobně obhospodařované plochy ZPF (zahrady, sady, záhumenky), 

zajišťující drobnou pěstitelskou činnost 

okrasné zahrady 
zeleň doprovodná, estetická, ochranná 

související dopravní a technická infrastruktura (nezbytné obslužné komunikace) 

a zařízení pro přímou obsluhu území  

oplocení 

činnosti a stavby související s hlavní funkcí a jejím provozem (kůlny na nářadí, 
skleníky, přízemní zahrádkové chaty do 25m2 zastavěné plochy 20m2) a 
technické a provozní zařízení  

Podmínečně 

přípustné využití 

hřiště, bazény, malé vodní plochy 
Podmínka využití: doplňková funkce k funkci hlavní 

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy  

 

 

ZX     PLOCHY ZELENĚ SE SPECIFICKÝM VYUŽITÍM - ZEMĚDĚLSKÉ 
 

 

HLAVNÍ VYUŽITÍ  

Pozemky zemědělského půdního fondu, pozemky s trvalou vegetací bez primárního 

hospodářského významu. 

 

Přípustné využití Boží muka, kapličky, plastiky, sochy, odpočívadla, pěší stezky  
Nezbytná údržba existujících staveb 

Podmínečně 

přípustné využití 

krajinná zeleň 
Podmínka využití: zeleň bude v souladu s podmínkami ochranného pásma 
baziliky Navštívení Panny Marie na Sv. Kopečku a nenaruší krajinný ráz 
opatření proti erozi, prostory pro retenci 

     související dopravní a technická infrastruktura (nezbytné obslužné komunikace)         
     Podmínka  využití:  využití bude v souladu  s podmínkami  ochranného      
    pásma  baziliky Navštívení Panny Marie na Sv. Kopečku a nenaruší    
     krajinný ráz. Nezbytné udržovací práce u řádně povolených staveb. 

Podmínečně 

přípustné využití 

      Úkryty na nářadí, a to pouze v zahradách bez chat. Tyto úkryty musí splňovat     
      následující parametry: 
      výška stavby: max. 2,5 m 
      zastavěná plocha max. 4 m2 

      Stavebník musí současně prokázat, že stavba není pohledovou závadou. 
 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 29 
    

Nepřípustné 

využití 

      výstavba objektů, změny staveb stávajících objektů, oplocení 
      Nelze povolovat rozšiřování a umisťování nových pozemních objektů a staveb, 
      s výjimkou úkrytů na nářadí, a to pouze v zahradách bez chat. 
      Tyto úkryty musí splňovat následující parametry: 
      typ střechy: pultová,sedlová 
      výška stavby: max. 2,5 m 
      zastavěná plocha max. 4 m2 

      stavba nesmí mít: základy, komín, přípojku el.  energie, sklep ani podkroví. 
      Stavebník musí současně prokázat,že stavba není pohledovou závadou. 
      Dále nelze sázet a pěstovat stromy s výškou koruny vyšší než 3 m a sázet a 
      pěstovat jehličnany a exotické druhy vzrůstných dřevin. 

 

 

NZ    PLOCHY ZEMĚDĚLSKÉ  

 

 

HLAVNÍ VYUŽITÍ  

Plochy zemědělské zahrnují pozemky zemědělského půdního fondu – orné půdy, určené pro intenzivní 
obhospodařování a pozemky zemědělského půdního fondu – trvalých travních porostů (TTP). 
 

Přípustné využití sady, pěstitelské plochy i s dřevinami, zahradnické plochy mimo skleníků  
technické a provozní zařízení a jiná opatření pro zemědělství 
související dopravní a technická infrastruktura a zařízení pro přímou obsluhu 
území  
cyklistické stezky a odpočinkové plochy, běžecké tratě 
krajinná zeleň (rozptýlená zeleň, meze, remízky, terasy, stromořadí, rozptýlené 
dřeviny rostoucí mimo les apod.) a malé vodní plochy a toky a jejich revitalizace 
opatření proti erozi, prostory pro retenci 
technická infrastruktura – liniové stavby 
doprovodná a sakrální architektura 

Podmínečně 

přípustné využití 

činnosti a stavby nezbytné pro obhospodařování pozemků 
Podmínka využití: splnění podmínek ochranných režimů v území  a nesmí 
mít negativní vliv na ráz krajiny   
zalesnění pozemků 
Podmínka využití: zalesnění svažitých pozemků, pozemků nízkých bonit a 
ohrožených vodní erozí a sesuvy, zanáletovaných  pozemků  
změny druhu pozemků na trvalé travní porosty 

     Podmínka využití: v okrajových částech obdělávaných celků, nesmí mít                
     negativní vliv na obhospodařování okolních pozemků  

pastevectví (silážní žlaby, přístřešky pro dobytek) 
Podmínka využití: mimo OP vodních zdrojů, na TTP, nesmí být omezena 
protierozní a protipovodňová funkce, nesmí výrazně omezit 
obhospodařovatelnost pozemků a zásadně změnit průchodnost krajiny a 
krajinný ráz 
malé vodní plochy 
Podmínka využití: v lokalitách s vhodnými hydrologickými poměry, nesmí 
mít zásadní negativní vliv na obhospodařování okolních pozemků 

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy 
stavby lesnictví, těžby, zařízení pro skladování a likvidaci odpadů 
oplocení pozemků 

Prostorové 

uspořádání 

stavby řešit v charakteru a měřítku úměrném pro zachování krajinného rázu 

 

 

NSp    PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ – PŘÍRODNÍ 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 30 
    

HLAVNÍ VYUŽITÍ 

Plochy smíšené nezastavěného území - přírodní zahrnují především pozemky přirozených a 

přírodě blízkých ekosystémů, případně pozemky vodních ploch a koryt vodních toků, bez 

rozlišení převažujícího způsobu využití, dále i pozemky určené k plnění funkcí lesa a pozemky 

zemědělského půdního fondu. Jako NSp jsou převážně vymezeny biokoridory ÚSES. 

 

Přípustné využití krajinná zeleň (dřevinné porosty, solitery, travní porosty, květnaté louky, skály, 
mokřady)  
rozptýlená zeleň, meze, remízky, terasy 
pozemky zemědělského půdního fondu a neoplocených zahrad 

lesní plochy, vodní plochy (do 2000m2) a toky 
činnosti a stavby nezbytné pro obhospodařování pozemků,  
protierozní a protipovodňová opatření 
související dopravní a technická infrastruktura a zařízení pro přímou obsluhu 

území (účelové komunikace, polní cesty) 
doprovodná a sakrální architektura 
zatravňování pozemků  

Podmínečně 

přípustné využití 

odpočinkové plochy, rekreační louky, cyklistické stezky a odpočinkové plochy, 
běžecké tratě, naučné stezky 
Podmínka využití: pokud nepoškozuje přírodní hodnoty území 
rekreační využití,  
Podmínka využití: pokud nepoškozuje přírodní hodnoty území, nesmí mít 
negativní vliv na ráz krajiny 

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy 
stavby těžby, zařízení pro skladování a likvidaci odpadů, 

Prostorové 

uspořádání 

stavby řešit v charakteru a měřítku úměrném pro zachování krajinného rázu 

 

 

W      PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁŘSKÉ 
 

 

HLAVNÍ VYUŽITÍ  

Plochy jsou vymezeny za účelem nakládání s vodami, ochrany před jejich škodlivými účinky a 

suchem, regulace vodního režimu. Plochy vodní a vodohospodářské zahrnují pozemky vodních 

ploch, koryt vodních toků a jiné pozemky určené pro převažující vodohospodářské využití. 

 

Přípustné využití pozemky vodních ploch, koryt vodních toků, vodních nádrží 
pozemky s převažujícím vodohospodářským využitím 

stavby a úpravy směřující k revitalizaci vodních toků a ploch a pro zajištění 

protipovodňové ochrany 
související dopravní a technická infrastruktura a zařízení pro přímou obsluhu 

území  
činnosti a stavby související s hlavní funkcí a jejím provozem (např. provozní stavby 
a další) a technické a provozní zařízení  
pozemky ZPF (orná, zahrady, TTP a další) 
doprovodná zeleň 
doprovodný mobiliář, odpočinkové plochy, turistické přístřešky, sochy, pomníky 

Podmínečně 

přípustné využití 

rekreační využití ploch 
Podmínka využití: doplňková funkce, nesmí být v rozporu s vodohospodářským 
využitím 

Nepřípustné 

využití 

výstavba objektů mimo výše uvedené přípustné a podmínečně přípustné nebo 
nesouvisející s hlavní funkcí plochy 
stavby těžby, zařízení pro skladování a likvidaci odpadů 

Vymezení použitých pojmů:  
Výrobní služby, výroba 
výkony určené pro trh, které mají materializovanou podobu hmotných statků.  



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 31 
    

Nevýrobní služby 
výkony určené pro trh, které nemají materializovanou podobu hmotných statků.  
Související, souvislost 
vzájemný vnitřní vztah, příčinná a významová spojitost mezi funkcemi, činnostmi, využitím.  
Podmiňující, podmíněnost 
vlastnost funkce platící za určitých podmínek nebo závislost na splnění určitých podmínek.  
Slučitelný, slučitelnost 
schopnost vzájemné koexistence (snášenlivosti, správné činnosti a systémové spolupráce 
funkcí) bez nežádoucího vzájemného ovlivňování.  
Služební byt 
slouží k trvalému ubytování souvisejícímu s hlavním využitím ploch 
Pohotovostní byt 
slouží k dočasnému ubytování souvisejícímu s hlavním využitím ploch 
Zeleň 
soubor záměrně založených nebo spontánně vzniklých prvků živé a neživé přírody.  
Veřejná zeleň 
různé druhy zeleně volně přístupné veřejnosti  
Koeficient zastavění - podíl plochy pozemku nebo jeho části navržené k zastavění všemi 
stavbami stavebního záměru mimo zpevněné plochy a celkové plochy pozemku 
Malé vodní plochy 
vodní plochy do velikosti 500m2 
Zahradní chatka 
stavba s jedním NP + podkroví, zastavěná plocha max.205m2, výška hřebene max. 6m. 
Objekt obsahující pobytové místnosti a sociální zařízení, dále místnosti a zařízení pro 
obdělávání a údržbu pozemků  
Drobná stavba 
stavba o jednom nadzemním podlaží neobsahující pobytové místnosti max. půdorysného 
rozměru 6 x 4m, výšky do 5m. 
Smíšená stezka 
komunikace určená pro pěší i cyklistickou dopravu 
Odpočinková plocha 
prostor odpočivadla vybavený mobiliářem (lavice, informační tabule, odpadkové koše)  
Altán 
přístřešek 
Drobná doprovodná a sakrální architektura 
Boží muka, kapličky, plastiky, sochy, odpočivadla 
Kompaktní zástavba 
Historická řadová zástavba na původní parcelaci s na sebe navazujícími objekty hlavního 
využití s orientací hřebene střechy obvykle rovnoběžně s komunikací a doplňkovými 
objekty v dvorní části. 

 
F.2. Podmínky prostorového uspořádání 
 

 2.1. Prostorové uspořádání nové zástavby musí respektovat podmínky pro využití 

ploch s rozdílným způsobem využití.  

2.2. Bude zachována celistvá silueta sídla, zástavba nesmí narušovat významné 

panorama baziliky Navštívení Panny Marie na Sv. Kopečku ani siluetu obce, ale musí s ní 

vytvářet vzájemný soulad: max. výška zástavby 2.NP, v plochách BH 3NP. 

 2.3. Při řešení výšky objektů respektovat ochranné pásmo leteckých radiových 

zabezpečovacích zařízení a letecký koridor.  



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 32 
    

2.4. U nové zástavby situované podél veřejného prostranství dodržovat odstup 

zástavby dle řešení ÚS. Pokud není předepsána ÚS, řešit jednotný odstup zástavby od 

veřejného prostranství. 

2.5. Při realizaci nových staveb využívat formy kompaktní zástavby.  
 

 F.3. Podmínky ochrany krajinného rázu 
 3.1. Rozvojem území nesmí docházet k narušování nebo zhoršování krajinného 
rázu v rovinaté zemědělsky využívané otevřené části území ani ve svažité převážně 
krajinnou zelení pokryté části území s poutní alejí. 
 3.2. Při vlastním řešení v území: 
 3.2.1. Při přestavbách v rámci ploch bydlení upřednostňovat sledování původní 
urbanistické stopy,  
 3.2.2. Ve volné krajině nepřipustit scelování pozemků zemědělské půdy, vymezením 
ÚSES zvýšit ekologickou stabilitu území, 
 3.2.3. Vytvářet účinná protierozní opatření – zachováváním pěstebních postupů, 
zatravňováním, vysazováním krajinných překážek bránících eroznímu působení větru a 
vody apod., 
 3.2.4. Chránit prostupnost území, chránit stávající cestní síť, případně ji rozšiřovat 
  

G. vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, 
stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a plochy pro 
asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 
 
 G.1. Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření, pro které lze 
práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 
 
 1.1. Veřejně prospěšné stavby 
  
 1.1.1. Veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury 
 VD 01  smíšená stezka 
 VD 02  cyklostezka 
 VD 03  cyklostezka 
 VT 01  splašková kanalizace 
 
 1.2. Veřejně prospěšná opatření 
  
 1.2.1. Veřejně prospěšná opatření 

VU 01  lokální biokoridor LK10 – dle výkresové části 
 
 G.2. Stavby a opatření k zajištění obrany a bezpečnosti státu 
 

Stavby a opatření k zajištění obrany a bezpečnosti státu se v území nenacházejí a 
nové nejsou navrhovány. 
 
 G.3. Plochy pro asanaci 
 
 Nejsou navrhovány 
 

H. vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro 
které lze  uplatnit předkupní právo, s uvedením v čí prospěch je 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 33 
    

předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu 
katastrálního území a případně  dalších údajů podle § 8 katastrálního 
zákona  

 
Nejsou vymezeny. 

 

I. stanovení kompenzačních opatření podle § 50 odst. 6 stavebního 
zákona 
 
 Nejsou stanoveny. 
 

J. vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného 
budoucího využití včetně podmínek pro jeho prověření 

 
Je vymezena územní rezerva R1 převzatá ze Zásad územního rozvoje 

olomouckého kraje pro umístění vodní cesty kanálu D-O-L. V ploše územní rezervy nejsou 
přípustné stavby pozemních objektů. Z dopravních staveb je přípustná realizace 
cyklostezky a rekonstrukce silniční sítě. Přípustná je realizace technické infratsruktury. 
Podmínkou pro prověření budoucího využití je odpovídající změna nadřazené územní 
dokumentace. 

 

K. vymezení ploch, ve kterých je rozhodování o změnách v území 
podmíněno dohodou o parcelaci 

 
Nejsou vymezeny.  
 

L. vymezení ploch a koridorů ve kterých je rozhodování o změnách 
v území podmíněno zpracováním územní studie, stanovení podmínek 
pro její pořízení a přiměřené lhůty a pro vložení dat o této studii do 
evidence územně plánovací činnosti 
   

Územní studie je požadována u zastavitelných ploch Z1, Z3, Z5 - plochy smíšené 
obytné - venkovské. Termín pořízení studií -  max. do 4 let od vydání ÚP. ÚS bude řešit 
prostorové vazby a návaznosti v rámci vymezené plochy (poloha veřejných prostranství 
včetně řešení dopravní a technické infrastruktury, parcelaci pozemků, uliční a stavební 
čáru, prostorové regulativy). 

 

M. vymezení ploch a koridorů, ve kterých je rozhodování o změnách 
v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zadání regulačního 
plánu v rozsahu podle přílohy č. 9, stanovení, zda se bude jednat o 
regulační plán z podnětu nebo na žádost, a u regulačního plánu 
z podnětu stanovení přiměřené lhůty pro jeho vydání 
 

Nejsou vymezeny 
 

N. stanovení pořadí změn v území (etapizace) 
 



ÚZEMNÍ PLÁN SAMOTIŠKY  

  . 34 
    

Není vymezeno 
 

O. vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb  
 

Jedná se o objekty uvedené v kapitole B.2.1., bodech 2.1.3. a 2.1.4.  

 
P. údaje o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené 
grafické části  
 

1. Počet listů textové části územního plánu – 34 

2. Počet výkresů grafické části – 7  

 
 Seznam zkratek 
BK Biokoridor 

ČOV Čistírna odpadních vod 

LK Lokální biokoridor 

MO Ministerstvo obrany 

NN Nízké napětí 

NP Nadzemní podlaží 

NS Nerostné suroviny 

OP Ochranné pásmo  

OV Občanská vybavenost 

PD Projektová dokumentace 

PUPFL Pozemky určené k plnění funkcí lesa 

RD Rodinný dům 

RR Radioreléové trasy 

STL Vedení středotlakého plynovodu 

TI Technická infrastruktura 

TTP Trvalý travní porost 

ÚP Územní plán 

ÚS Územní studie 

ÚSES Územní systém ekologické stability 

VDJ Vodojem 

VN Vedení vysokého napětí (energetika) 

VPO Veřejně prospěšné opatření 

VTL  Vedení vysokotlakého plynovodu 

VVN Vedení velmi vysokého napětí 

ZPF Zemědělský půdní fond 

ZÚR (OK) Zásady územního rozvoje (Olomouckého kraje) 

 


